15 ordinis Praedicatorum eligas, qui in regno Ungariae inquisitionis officium
praedictae pravitatis exerceant et valeant exercere crucemque contra omhes
Transilvanos, Bosnenses et Sclavonicos, qui haeretici fuerint, in praedicto
regno Ungariae praedicent et valeant praedicare. Ac insuper per alias nostras
literas carissimo in Christo filio nostro Carob Ungariae regi illustri ac

20 venerabilibus fratribus nostris . .1) Strigoniensi et . .2) Colocensi archiepis-
copis eorumque suffraganeis et aliis praelatis in regno Ungariae constitutis
necnon comiti Salomoni de Brasso et nonnullis aliis nobilibus Ungariae et
Sclavoniae dedimus in mandatis, quod eisdem inquisitoribus ordinis fratrum
Praedicatorum in hiis auxilium, consilium et favorem impendant. Cum itaque

25 nostrae intentionis non fuerit nec existat, inquisitionis officium labis prae-
dictae, per sedem eandem dudum concessum eisdem fratribus ordinis Minorum,
in partibus supra dictis dictis fratribus ordinis Praedicatorum cornmittere, vel
per literas nostras praedictis inquisitoribus dicti ordinis Minorum super ditto
officio in praefatis provinciis seu partibus in aliquo derogare. ne dictarum

30 literarum nostrarum praetextu dictum officium, quod absit, valeat impediri,
tibi ac universis et singulis fratribus ordinis vestri praedictae inquisitionis
officium in dictis provinciis seu partibus, quae in dictis privilegiis seu literis
apostolicis dictis fratribus Minoribus concessis specialiter exprimuntur, in-
terdicimus exercendum, vobis auctoritate praesentium districtius inhibentes,

35 ne de praedicto officio in provinciis et partibus supra dictis in dictis privi-
legiis seu literis dictorurn fratrum Minorum expressis vos intromittere prae-
sumatis, quin immo quo ad provincias et partes praedictas praefatas literas
nostras super ditto officio tibi, praefate prior, vel aliis quibuscumque directas
revocamus, cassamus et irritanms et nullius existere decerninms firmitatis.

40 Datum Avinione, Kalendis Julii, anno undecimo.

1) Boleslaus.
2) Ladislaus.
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458.

Hermannstadt 1327 September 22. Nikolaus, Dekan von Her-
mannstadt, spricht den zwischen den Pfarrern von Schellenberg and
Heltau strittigen Zehnten dem letzteren zu.

Eingeschaltet von dem Woiwoden Christoph Bathori 1578 Mare 4, Orig. Perg. 5
Evangel. Kirchenarchiv Augsb. Bek. ltau.

Druck: Schuller Archiv I, 283.

Nos Nicolaus decanus Cibiniensis, plebanus de villa Epponis, sig-
nificamus quibus expedit praesentium per tenorem, quod cum dominus
Gotferdus plebanus de Schellenberch dominum Joannem plebanum de Helta 10

pro quibusdam decimis infra erectas metas populorum de Helta excrescen-
tibus coram nobis ordine iudiciario impugnasset, partibus hint inde multi-
pliciter disceptantibus, tandem dominus Gotferdus tamquam homo bonus
conscientiam suam perornans taliter loquebatur, dominus de Helta de duobus
unum eligat quod propono, aut ipse quadraginta viros de plebe mea eligat, 15

quorum iuramento et testimonio probem, meas esse decimas supra dictas,
aut ego viginti viros de plebe sua eligam, quorum iuramento probabit ipsas
decimas esse suas. Cum igitur dominus Johannes plebanus de Helta per
viginti personas, quas dominus Gotferdus de Schallemberch in Helta ele-
gerat, praedictas decimas suas esse probare assumpsisset et termino sibi 20

super hoc assignato ipsas viginti personas nominatim per dominum de
Schallemberch electas cum aliis quam plurimis honestis viris de Helta coram
nobis in Cibinio ut assumpserat statuisset et ipsi altari appropinquantes se
pro ipsis decimis ad iuramentum unanimiter iniecissent, saepe dictus dominus
de Schellenberch videns ipsorum constantiam immobilem ad iurandum, 25

ipsorum iuramenta ad proborum virorum instantiam non recepit. Igitur
cum nobis et confratribus nostris subscriptis videlicet domino Henrico ple-
bano Cibiniensi, domino Chilmadro de Salisfodio, domino Ludouico de Ruf-
fomonte, domino Petro de Talheim,1) domino Joanne de Castenholcz et
aliis pluribus probis viris, nobis tune in iudicio assidentibus ipsas decimas 30
ad plebanum de Helta pertinere evidentissime sit probatum, ipsas praefato
plebano de Helta et omnibus suis successoribus auctoritate qua fungimur
statuimus perpetue possidendas, domino de Schellenberch et suis succes-
soribus perpetuum silentium imponentes, ne ipsi supra dictum dominum
Joannem de Helta vel suos successores in futuris temporibus ratione dic- 35

tarum decimarum possint vel valeant aliqualiter impugnare. In cuius rei
testimonium sigillum nostrum una cum sigillo capituli Cibiniensis duximus
appendendum. Datum in Cibinio, anno domini millesimo trecentesimo vi-
gesimo septimo, in festo sancti Mauricii sociorumque eius.

Vorlage: Calheim. 409
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459.

Wissegrad 1328 Harz 13. Konig Karl beauftragt das Weissen-
burger Kapitel, den Anspruch der Hermannstadter Propstei auf eine
Salzgrube in Salzburg zu untersuchen.

5 Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel, weisses Wachs, war auf der Ruck-
seite zum Verschluss aufgedruckt. Die Urkunde ist auch eingeschaltet von dem
Weissenburger Kapitel 1328, mit dieser Urkunde von Konig Karl 1330 und mit
dieser von demselben Kapitel 1338, Orig. Hermannst. Archiv.

Druck: Fejer Codex VIII, 3, 412.
10 Regest: Tortenelmi tar 1889, 584.

Bare lus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis capitulo Albensi
Transiluano salutem et gratiam. Dicit nobis Thomas praepositus Cybiniensis
fidelis noster, quod ecclesia sua seu praepositura Cybiniensis habeat quandam
salifodinam in Vizokna 1) et earn tam ipse nunc pacifice possideat, quam

15 etiam omnes sui praedecessores quiete possederunt et semper laborare per
se ipsos potuerint et laboraverunt ab antiquo sine qualibet contradictions,
quodque locandi eandem ad laborandum aliis habuissent semper liberam
voluntatem, petens ab nobis eandem salifodinam dictae suae ecclesiae sub
libertate praedieta nostro privilegio confirmari. Verum quia de 2) 11°0) nobis

20 veritas non constat, fidelitati vestrae praecipientes mandamus, quatenus delis
vestrum testimonium fide dignum,2) coram quo Georgius de Frigida aqua
vel comes Henningus de villa Poka homo noster ab omnibus vicinis et
commetaneis dictae salifodinae necnon a provincialibus ac generaliter a
cunctis, quibus scire pottierit et debuerit, inquirat et sciat de praernissis

25 plenariam veritatem et secundum quad sciverit et vobis retulerit nobis in
vestris literis rescribere non tardetis. aliud non facturi. Datum in Visegrad,
in dominica Laetare, anno domini M. trecentesimo vicesimo octavo.

Auf der .Iiiiekseite Adresse : Fidelibus suis capitulo ecclesiae Tran-
siluanae.

30 460.

Avignon 1328 Mai 4. Dynus, Propst von Genua und papst-
licher Auditor, verbietet, in der Streitsache zwischen dem sieben-
burgischen Bischof und dem Weissenburger Kapitel einerseits und
einigen deutschen Delcanaten andrerseits vor der Entscheidung des

35 Prozesses Neuerungen vorzunehmen.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Mediasch. Siegel, spitzoval, Durchmesser 5'3 und
Centimeter, rothes Wachs, an griiner Seidenschnur angehangt. Im Siegelfeld Person

1) 1338: Wizakna.
3) Ueber der Zeile nachgetragen.

40 3) Hierauf durchgestrichen: q.

3.5
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an einem Pu lt sitzend, vor welchein kleinere Personen sitzend; darunter ein drei-
eckiger Wappenschild mit schriigem Balken. Umschrift kapital, E und N
S DINT D'AIAEENESELL111) DECRETOR DOCTOMS PPOITI IANVEN

Druck: Theil and Werner (Tab. d. Med. Kapitels 6.

In nomine domini nostri Jhesu Christi amen. Dudtun sanctissimus
in Christo pater et dominus noster dominus Johannes divina providentia
papa XXII. causas appellationis seu appellationum ac etiam negotiorum
principalium, quae vertebantur seu verti sperabantur inter reverendum
patrem dominum Andream episcopum Albensem in partibus Transsituanis
ac canonicos, capitulum ac archidiaconos videlicet Johannem Albensem et 10